日本気象学会関西支部 第 29期第 6回常任理事会 議事録

日時：2011 年 12 月 14 日（水） 17 時 15 分～19 時 25 分

場所：大阪合同庁舎第 4 号館 大阪管区気象台

出席者：永田、向川、石岡、岩山、難波、瀧、竹川（常任理事）

井口、江崎、酒井、小畠（幹事）

議事

１．「第 5 回気象サイエンスカフェ in 関西」の実施に向けた準備

開催日時：2011 年 12 月 17 日（土）14:30～16:00

場所：心斎橋英國屋

テーマ：南極の気象 ～越冬隊の生活と昭和基地の気象観測～

ゲスト：土井ひかる 氏（気象庁彦根地方気象台技術課）

・開催に向けた準備状況について報告と最終確認を行った。

２．第 3 回例会の実施に向けた準備

開催日：2012 年 1 月 26 日（木）

場所：大阪管区気象台（大阪合同庁舎第 4 号館 16 階）大会議室

大阪市中央区大手前 4-1-76

発表申込締切：2012 年 1 月 4 日（水）必着

・関西支部・海洋気象学会・大阪管区気象台共催に向けた準備状況について報告があった。

３．2012 年度夏季大学の実施に向けた準備

・2012 年度の夏季大学の実施概要についての議論を行った。

・受講者の要望も考慮し、テキストのカラー化を進める方向となった。

・夏季大学の概要（開催日時、場所、テーマ）については、来年春頃にホームページやメ

ーリングリストで告知できるように準備を進めることが確認された。

４．気象学会の公益法人化に向けた準備

・気象学会の公益社団法人化に向けた関西支部の対応について確認を行った。

・今後も、気象学会本部と連絡を取りながら対応を検討していくことを確認した。

以上